
 

30 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 

C.F. e P.IVA 13669721006  
 
 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE   
 
  

 Il
 P

re
s
id

e
n

te
 R

e
g

io
n

a
le

 _
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_
_

_
_
 

  

 
PROVVEDIMENTO N.15 del 07 Aprile 2022 

 
Oggetto: Riscontro sul ricorso della Sig.ra Rosalba Marsico avverso 
il provvedimento di decadenza dello status di Socio adottato dal 
Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Matera 
 
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 

riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 
dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana-ODV; 

 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 

statutari del Comitato Regionale CRI Basilicata dell’Ufficio Elettorale 

Regionale del 01/07/2021 con cui, in base agli esiti delle consultazioni 

elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale, 

tenutesi in data 27/06/2021, Michele Quagliano è stato proclamato eletto 

alla carica di Presidente del Comitato Regionale CRI Basilicata; 

Preso atto del ricorso presentato dal Sig.ra Nunzia Rubino, Socio del 

Comitato CRI di Matera, inoltrato mezzo mail in data 18 Febbraio 2022 

avverso provvedimento di decadenza dello status di Socio adottato nei 

suoi confronti dal Consiglio Direttivo del Comitato CRI di appartenenza; 

Visto  l’art.7.3 e 7.4 del  “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la 

formazione e l’ordinamento dei volontari’’ che disciplina le fattispecie de 

quo; 

Atteso che il ricorso deve essere presentato entro 30 giorni dal 

ricevimento del provvedimento e la decisione da parte del Presidente 

Regionale deve essere adottata entro 60 giorni dal ricevimento del 

ricorso; 

Preso atto che il provvedimento è stato comunicato dal Comitato di 

appartenenza al volontario, mezzo mail  in data 04 Febbraio 2022 e che 

quindi il ricorso è stato tempestivamente presentato; 

Verificato che il termine ultimo per la decisione del Presidente del 

Comitato Regionale è il giorno  19 Aprile 2022; 

Considerato che il ricorso non possa essere accolto per le ragioni che 

seguono: 

 nelle sue difese il Volontario pone l’accento su fatti che non 

afferiscono a giustificare la sua posizione, apparendo ciò 

irrilevante sotto il profilo del presente procedimento. 



 

31 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 

C.F. e P.IVA 13669721006  
 
 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE   
 
  

 

 

 dovere del volontario era quello di provare esclusivamente il 

possesso dei requisiti richiesti per la permanenza nello status di 

socio CRI. 

 in ordine all’oggetto della contestazione il Sig.ra Rosalba Marsico.        

non ha addotto giustificazione alcuna comprovante attività di 

servizio. 

Per le ragioni espresse innanzi, 

DETERMINA 

1. di rigettare il ricorso presentato dal Sig.ra Rosalba Marsico.  del 

Comitato CRI di Matera; 

2. di notificare il presente atto all’interessato. 

 

Potenza, 07/04/2022 
 

        Il Presidente Regionale CRI Basilicata 
                                                 Michele Quagliano 

 


